Anexo Xll, da Lei 4.320/64

Poder Judiciario do Estado do Rio de Janeiro

Balango Orgamentario

UG: 030100 - Tribunal de Justica

Exercicio: 2022

Encerrado até Més
14

Emitido em:
22/03/23 12:32

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL (a) PREVISAG RECEITAS REALIZADAS (c) SALDO (d) =(c-b)
ATUALIZADA (b)

Receitas Correntes (I) 723.051.000,00 723.051.000,00 1.151.962.377,80 428.911.377,80
Impostos, Taxas e Contribuices de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuigtes 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 5.902.000,00 5.902.000,00 215.191.252,03 209.289.252,03
Receita Agropecudria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 253.281,36 253.281,36
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00

Qutras Receitas Correntes
Receitas de Capital (II)
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagéo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)
Operagbes de Crédito / Refinandamento (IV)
Operacgdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)
Déficit (VI)

717.149.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
723.051.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
723.051.000,00
4,089.549.333,00

717.149.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
723.051.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
723.051.000,00
4,524.549.333,00

936.517.844,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.151.962.377,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.151.962.377,80
4,082.212.028,91

219.368.844,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
428.911.377,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
428.911.377,80
-442.337.304,09

TOTAL (VII) = (V + VI)

4.812.600.333,00

5.247.600.333,00

5.234.174.406,71

-13.425.926,29

Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superévit Finaceiro

Reabertura de Créditos Adicionais

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Justino Henrigue de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - SGPCF
Mat. 10/17307 CRC: 98.336/0-0

Des. Ricardo Rodrigues Cardozo
Presidente do TJRJ

André Luiz de Saboya Moledo
Secretario-Geral da SGPCF
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Exercicio: 2022

Encerrado até Més
14

Emitido em:
22/03/23 12:32

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL (e)

DOTAGAO ATUALIZADA (f)

DESPESAS EMPENHADAS
(9)

DESPESAS
LIQUIDADAS (h)

DESPESAS PAGAS (i)

SALDO DA
DOTAGAO (j) = (f-g)

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
InversBes Financeiras
Amortizacdo da Divida
Reserva de Contingénda (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X )
Amortizacdo da Divida/ Refinanciamento (XII)
Amortizagéo da Divida Interna
Divida Mobiligria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)
Superavit (XIV)

4.812.600.333,00
3.789.549.333,00
0,00
1.023.051.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.812.600.333,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.812.600.333,00

0,00

5.247.600.333,00
4,355,549.333,00
0,00
892.051.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.247.600.333,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.247.600.333,00
0,00

5.234.174.406,71
4,347.451,548,48
0,00
886.722.858,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.234.174.406,71
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.234.174.406,71
0,00

5.208.782.150,94
4,347.451.548,48
0,00

861.330.602,46
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.208.782.150,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.208.782.150,94

0,00

5.135.441.409,85
4,274.301.756,07
0,00

861.139.653,78
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.135.441.409,85
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.135.441.409,85
0,00

13.425.926,29
8.097.784,52
0,00
5.328.141,77
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.425.926,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.425.926,29
0,00

TOTAL (XV) = (XIII + XIV)

4.812.600.333,00

5.247.600.333,00

5.234.174.406,71

5.208.782.150,94

5.135.441.409,85

13.425.926,29

Reserva do RPPS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrigue de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - SGPCF
Mat. 10/17307 CRC: 98.336/0-0

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Des. Ricardo Rodrigues Cardozo

Presidente do TJRJ

André Luiz de Saboya Moledo
Secretario-Geral da SGPCF
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Encerrado até Més
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Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contébil - SGPCF Des. Ricardo Rodrigues Cardozo André Luiz de Saboya Moledo
Mat. 10/17307 CRC: 98.336/0-0 Presidente do TJRJ Secretario-Geral da SGPCF



Poder Judiciario do Estado do Rio de Janeiro Exercicio: 2022
A@ Quadro da Execucgédo dos Restos a Pagar Nado Processados

=X] ET{I UG: 030100 - Tribunal de Justica

Encerrado até Més
14

Anexo XlI, da Lei 4.320/64 Emitido em:

22/03/23 12:42
INSCRITOS SALDO (f) = (a+b
EM EXERCCIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO | LIQUIDADOS (c) | PAGOS (d) | CANCELADOS (e) d-e)
ANTERIORES (a) EXERCCIO ANTERIOR (b)
Despesas Correntes 0,00 18.592.943,10 17.823.067,07 17.823.067,07 769.876,03 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 18.592.943,10 17.823.067,07 17.823.067,07 769.876,03 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversoes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 18.592.943,10 17.823.067,07| 17.823.067,07 769.876,03 0,00
FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contébil - SGPCF Des. Ricardo Rodrigues Cardozo André Luiz de Saboya Moledo
Mat. 10/17307 CRC: 98.336/0-0 Presidente do TJRJ Secretario-Geral SGPCF



Anexo XllI, da Lei 4.320/64

Poder Judiciario do Estado do Rio de Janeiro
Quadro da Execugao dos Restos a Pagar Processados
UG: 030100 - Tribunal de Justica

Exercicio: 2022

Encerrado até Més 14
Emitido em: 22/03/23 13:02

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES (a)

EM 31 DE DEZEMBRO DO
EXERCICIO ANTERIOR (b)

PAGOS (c)

CANCELADOS (d)

SALDO (e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes 6.908,31 37.910.808,21 37.903.427,46 0,00 14.289,06
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 37.858.124,19 37.858.124,19 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 6.908,31 52.684,02 45.303,27 0,00 14.289,06

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversoes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagéo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 6.908,31 37.910.808,21 37.903.427,46 0,00 14.289,06

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contébil - SGPCF
Mat. 10/17307 CRC: 98.336/0-0

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Des. Ricardo Rodrigues Cardozo
Presidente do TJRJ

André Luiz de Saboya Moledo
Secretario-Geral da SGPCF




